

AKTUALNO

- **V večnost so odšli: *Olga Radosavljevič, r. Drobnič*** iz Brvi, v 78. letu starosti; zanjo je za 2 sv. maši darovala družina Smukovič iz Račje vasi; ***Marija Pavlovič, r. Penič*** iz Brvi, v 89. letu starosti; zanjo so darovali: za 3 sv. maše hčerke Marija, Nada in Slavka z družinami, za 2 sv. maši družina Štefanič (Pristava), za 1. sv. mašo izgnanci iz Cerkelj in za 1 sv. mašo družina Pavlovič iz G. Pirošice; ***Ludvik Pincolič*** (Fužina) v 79. letu starosti, zanj so darovali po 1. sv. mašo: nečakinja Anica z družino, sestra Anica z družino, nečakinja Martina z družino in družina Krajnc iz Brezja. *Vsem Bog povrni.*

- **Zakonska skupina** se bo srečala v sredo, 5. novembra, ob 19h.

- **Sv. maša za nove duhovne poklice** bo v petek, 7. novembra, ob 18h.

- **Na prvi petek, 7. oktobra**, bomo na domu obiskali bolnike. Po večerni maši vabljeni k **molitveni uri pred Najsvetejšim**.

- **Priprava na krst** bo v petek, 21. novembra, ob 19h v župnišču.

- **Srečanje mladinske skupine** bo vsako soboto ob 19h v kleti župnišča.

- **Svetopisemska skupina** se bo srečala v sredo, 12. novembra ob 18.30.

- **Žegnanje pri kapelici v Gadovi peči** bo na zahvalno nedeljo, 9. novembra ob 10.30, **sv. maša pri »gornji kapelici« v Gadovi peči** pa bo v nedeljo, 16. novembra ob 10.30.

- Od petka, 14. do nedelja 16. novembra bo v naši župniji **na pastoralni praksi bogoslovec Domen**, doma iz župnije Prečna.

- **Seja ŽPS** bo v petek, 14. novembra, ob 19.00 v župnišču.

- **Vaje za ministrante** bodo v soboto, 15. in 29. oktobra, ob 10h, **vaje za tiste, ki bi radi postali ministranti** pa ob 11h.

- **Molitev za bolnike z rakom** bo v nedeljo, 16. novembra, pol ure pred 10. sv. mašo. Ob koncu bo še blagoslov z relikvijami sv. Leopolda Mandiča.

- **Birmanci bodo prijavnice za sv. birmo** slovesno oddali na 1. adventno nedeljo, 30. novembra, pri 10. sv. maši.

- **Boglonaj** ženam iz Slivja, Žabjeka, Broda, Dola in Hrastka. 2. in 9. novembra krasi in čisti Kalce-Naklo, 16. in 23. novembra M. Mraševo in 30. novembra Pristava in Znanovci.



Dragi krževski farani!

Prazniku vseh svetnikov in dnevu vernih duš sledi zahvalna nedelja. Slednja je v jesenski čas umeščena predvsem zato, ker je to čas, ko je že jasno, kako nas je Bog tudi to leto obdaril s sadovi zemlje. Hvaležnost je zato več kot na mestu. Seveda že dolgo časa mnogi ljudje več ne čutijo svoje neposredne odvisnosti od *sadov zemlje*. Zato pa je vsaj večini jasno, da živijo od *truda svojih rok*. Vsako delo, s katerim se preživljamo, je vredno spoštovanja in veren človek se zaveda, da povsod potrebuje Božjo pomoč, Božji blagoslov in Božje varstvo. In na zahvalno nedeljo se zahvaljujemo prav za to.

In kot rečeno je zahvalna nedelja v bogoslužje Cerkve smiselno umeščena v jesenski čas – čas, ko smo pobrali pridelke. A ne gre spregledati, da je umeščena tudi neposredno za praznika, ki naš pogled dvigata proti večnosti – k našim rajnim. Smrt, ki jih je ločila od nas, je bila zanje, in bo nekoč za nas vse, neke vrste jesen, čas, ko se pokaže kakšen je pridelek: kako smo sejali, okopavali, zalivali in dovolili Bogu, da je on naredil svoje. Bogu hvala tudi za ta njegov dar: za Božje otroštvo, za obljubo večnosti, za vse milosti, ki jih po sv. zakramentih daje na poti k večnosti.

Ob zahvalni nedelji pa seveda ne smemo pozabiti tudi na hvaležnost v odnosu do ljudi, s katerimi živimo. Tudi oba duhovnika se zahvaljujeta za vse vas in vsem vam. Hvala vsem sodelavcem in vsem, ki kakorkoli skrbite za župnijo ali za naju osebno. Posebej hvala vsem, ki prinesete biro.

V preteklih oznanilih smo bili izzvani k poglobitvi molitve rožnega venca. Mnogi ste vzeli izziv zelo zares. Boglonaj. Od tega prvega izziva za naprej ostaja vabilo k molitvi rožnega venca vsak četrtek pol ure pred mašo.

O izzivu meseca novembra pa več v rubriki: »Kaj praznujemo«.

župnik Damjan Štih

nadaljevanje ...

»Tretji dan je vstal od mrtvih«

Jezus je bil križan na veliki petek, ko so Judje klali velikonočno jagnje. Spominjali so se rešitve iz egiptovske sužnosti.

Samo smrt Božjega sina ne bi rešila pogubljenje vsega človeštva, če ne bi Jezus tudi vstal od mrtvih in s tem v polnosti premagal smrt in greh.

Jezus je večkrat napovedal svoje trpljenje, smrt in vstajenje. Ko je izgnal iz jeruzalemskega templja prodajalce in menjalce in so ga spraševali, »S kakšno oblastjo to delaš?«, jim je odgovoril: »Podrite ta tempelj in jaz ga bom postavil v treh dneh«.

Jezus je vstal na veliko noč. Zakaj je govora o treh dneh? Tak način štetja so imeli Rimljani in z njimi tudi Judje. Prvi dan je bil petek, ko je Jezus umrl in so ga položili v grob, drugi sobota, ko je bil v grobu in tretji dan, ko je bila nedelja, je vstal od mrtvih. Po našem pojmovanju je bilo samo dva dni. Rimljani pa so štelili za dan že, če se je nek dogodek zgodil samo v nekaj zadnjih ur v dnevu.

Jezusovo vstajenje je največji dogodek po stvarjenju sveta. Je velika skrivnost in delo Vsemogočnega Očeta. Jezusovo vstajenje je zgodovinski dogodek, katerega priče so bili apostoli in žene, ko so se z Vstalim po vstajenju večkrat srečali.

TEDEN IN NEDELJA KARITAS

Letos bomo teden Karitas (od 24. do 30. novembra) praznovali v hvaležnosti za 35. letnico delovanja Slovenske Karitas, ki jo obhajamo letos in 20. letnico Škofijske Karitas Novo mesto, ki jo bomo obhajali v prihodnjem letu. Geslo letošnjega tedna »Na poti upanja« nas spominja, da pri srečavanju ljudi v stiski pogosto ni treba veliko, da jim prižgemo iskrico upanja. Včasih zadostuje prijazna beseda, nasmech ali objem.

Osrednja dogodka letošnjega Tedna Karitas bosta v sredo, 26. novembra in sicer romanje sodelavcev Karitas na Ponikvo in koncert Klic dobrote v Celju. V škofiji Novo mesto bo z dogodki zaznamovan cel Teden Karitas. Podroben program srečanj vam bo na voljo na plakatu na oglasni deski.

Teden Karitas bomo zaključili na 1. adventno nedeljo, 30. novembra, ko bo pušica pri sv. maši namenjena potrebam škofijske in naše župnijske Karitas. Boglonaj za vaš dar.

Spodobi se, da se ob Tednu Karitas posebej spomnimo sodelavcev naše župnijske Karitas. Dragi sodelavci, vaši prostori se v našem župnišču nahajajo v kleti. Niso sicer na najbolj ugodnem mestu, saj so nekoliko od rok, a so simbolno na pravem mestu. Karitas – krščanska ljubezen je in mora biti vedno eden od temeljev kristjanovega življenja in delovanja. Hvala vam za to vaše delo in pričevanje.

Letos se je od nas nepričakovano poslovil dolgoletni sodelavec župnijske Karitas g. Jožef Zorič. Ker je bil eden redkih možakarjev med sodelavci, ga toliko bolj pogrešamo. Ko se Bogu zahvaljujemo zanj in prosimo za njegovo večno srečo, trkamo na Božje srce in na srca vas vseh tudi s prošnjo: potrebujemo novih moči – tudi pri župnijski Karitas.

SV. CECILIJA

Ob godu sv. Cecilije, zavetnice cerkvene glasbe se vsako leto posebej spomnimo na naše cerkvene pevce, organiste in zborovodje. Ob nedeljah in praznikih smo deležni sadov vaše odpovedi in ljubezni do Boga in do lepe liturgije. Bog vam poplačaj za vse.

Posebej se letos zahvaljujemo ge. Ivanki Černelič, ki je doslej vodila otroški pevski zbor in z njim več let zapored pripravila petje pri maši t. i. otroški polnočnici. Bog ji obilno povrne za ves trud, vaje, nagovarjanje, vabljenje, vztrajanje. Njeno mesto bo moral zasesti nekdo drug. Župnija se priporoča vsem, ki vas je Gospod obdaril s potrebnim veseljem in znanjem.

Seveda ostaja odprto tudi »delovno mesto« dodatnih cerkvenih pevcev. Vabljeni vsi, ki ste prejeli ta dar od Boga. Vaje so vsak torek ob 19h.

VSI SVETI IN VERNE DUŠE

»Dan odprtih vrat« za nebesa. Veselimo se s tistimi, ki so že tam in pomagajmo dušam v vicah.

Praznične maše:

- Na vse svete: ob 7h in 14h v Sv. Križu ter ob 9h v Bušechi vasi.

- Na vernih duš dan: ob 7h in 10h v Sv. Križu ter ob 8.30 v Bušechi vasi.

Molitve za rajne na pokopališču:

- na vse svete: po 9. sv. maši (ob 10h) na pokopališču v Bušechi vasi in po 14. sv. maši (ob 15h) na pokopališču v Sv. Križu.

Molitev sv. rožnih vencev za rajne bo v farni cerkvi na vse svete ob 18h.

Nabirka pri sv. maši ob 14h in denar od »Očenašev« v Bušechi vasi bo **za sv. maše za rajne**.

IZZIV MESECA NOVEMBRA

Odkar je omagala in nato odšla v večnost gospodinja ga. Fani, ni več nikogar, ki bi bil vsak dan pri sv. maši. Seveda nihče ne more v celoti nadomestiti tega dela poslanstva ge. Fani, a kot občestvo lahko zagotovimo »stalno navzočnost« vsaj nekoga, ki bo k maši prišel tudi kdaj čez teden, ko ne bo maša za »njegove ali po njegovem namenu«. Mesec november je pravšen za tak začetek: **enkrat na teden ali vsaj enkrat na mesec k sv. maši »kar tako«**. Hvala in blagor tem, ki boste poskusili.